
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 
Hroznová 2  www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

656 06 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

 

1/3 

 

 

 

 

Nařízení Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského o rozšíření povolení 

na menšinová použití 

 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) jako příslušný orgán 

ve smyslu § 72 odst. 1 písm. e) zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon “), tímto 

 

povoluje 

 

podle čl. 51 odst. 2 nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009, v platném znění 

(dále jen „nařízení ES“) 

 

rozšíření povolení na menšinová použití 

 

přípravku Alar 85 SG evid. č. 4958-1 

 

následujícím způsobem: 

 

Čl. 1 

1. Rozsah použití přípravku: 

1) Plodina, oblast použití 2) Škodlivý organismus,  

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL 3) Poznámka 

 

 

okrasné rostliny  

(mimo venkovní) 

regulace růstu 5 kg/ha -  

 (-) – ochrannou lhůtu není nutné stanovit. 

 

Nepřekročte maximální celkovou dávku 15 kg/ha na kulturu během jejího pěstování. 

 

Dávka vody: 1000–2000 l vody/ha. 

 

Před ošetřením ověřte citlivost na menším počtu rostlin / menší ploše. Nepoužívejte na odrůdu 

chryzantém Fandango. 

 

Při použití přípravku nelze vyloučit oddálení kvetení. Vliv přípravku na počet, velikost a barvu 

květů nebyl předmětem hodnocení. 

Útvar: OdPP Spisová zn.: SZ UKZUZ 173456/2019/42167 

Vyřizuje: Ing. Jana Ondráčková Č. j.: UKZUZ 224900/2020 

E-mail: jana.ondrackova@ukzuz.cz Označení:  

Telefon: +420 545 110 470   

Adresa: Zemědělská 1a, 613 00 Brno Datum: 8. 12. 2020 



 

2/3 

 

Přípravek se aplikuje postřikem nebo rosením. 

2. Identifikace přípravku: 

a) Název přípravku: Alar 85 SG 

b) Evidenční číslo: 4958-1 

c) Název a množství účinné látky:  daminozid 850 g/kg 

d) Formulační úprava:  ve vodě rozpustné granule 

e) Biologická funkce přípravku:  regulátor růstu 

 

3. Označení přípravku podle nařízení Komise (EU) č. 547/2011:     

a) Standardní věty udávající bezpečnostní opatření pro ochranu lidského zdraví, zdraví zvířat 

nebo životního prostředí, uvedené v příloze III nařízení Komise (EU) č. 547/2011:   

i.  Obecná ustanovení 

SP1 Neznečišťujte vody přípravkem nebo jeho obalem. (Nečistěte aplikační zařízení 

v blízkosti povrchové vody / zabraňte kontaminaci vod splachem z farem a cest).  

 

b) Kategorie uživatelů, kteří smí podle přílohy I odst. 1 písm. u) nařízení Komise (EU) 

č. 547/2011 přípravek používat:  

Profesionální uživatel 

 

Čl. 2 

 

ÚKZÚZ v rámci rozšíření povolení na menšinová použití přípravku není ve smyslu čl. 51 odst. 5 

třetí pododstavec nařízení ES odpovědný za rizika spojená s nedostatečnou účinností přípravku 

nebo jeho případnou fytotoxicitou. Ve smyslu předmětného ustanovení nese tato rizika výlučně 

osoba používající přípravek.   

 

Toto nařízení ÚKZÚZ o rozšíření povolení na menšinová použití podle čl. 51 odst. 2 nařízení ES 

nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení, za den jeho vyhlášení se považuje den jeho 

vyvěšení na úřední desce Ministerstva zemědělství. 

 

Doba platnosti nařízení se stanovuje na dobu na dobu do 31. října 2022. 

 

Čl. 3 

 

Přípravek Alar 85 SG, který je povolen ve Belgii jako přípravek Alar 85 SG pod číslem 

9457P/B, lze dovézt z Belgie pro vlastní potřebu subjektem, který přípravek hodlá použít, nebo 

v rámci podnikání pro uvádění na trh v České republice. 

 

V případě uvádění na trh v rámci podnikání v České republice musí být splněny požadavky  

na distribuci dle zákona č. 326/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 ze dne 16. prosince 2008 o klasifikaci, označování 

a balení látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o změně nařízení 

(ES) č. 1907/2006, v platném znění.  

 

 



 

3/3 

 

 

Čl. 4 

 

Osoba používající přípravek dle č. 1 tohoto nařízení je povinna se rovněž řídit etiketou 

k přípravku.  

 

Čl. 5 

 

ÚKZÚZ stanoví v souladu s čl. 46 nařízení ES odkladnou lhůtu do 8. června 2021 pro prodej a 

distribuci stávajících zásob přípravku B-Nine SG (evid. č. 4958-0) nacházejících se na území ČR 

a opatřených etiketou uvedenou do souladu s nařízením č.j. UKZUZ 173456/2019 ze dne 27. září 

2019 a dále odkladnou lhůtu do 8. června 2022 pro používání zásob nakoupených 

profesionálním uživatelem ve Velké Británii pro vlastní potřebu nebo zásob tohoto přípravku 

opatřených etiketou uvedenou do souladu s nařízením č.j. UKZUZ 173456/2019 ze dne 27. září 

2019. Tyto lhůty začínají běžet dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Minář, Ph.D. 

ředitel OPOR 

 

 

datum vyvěšení na úřední desce ÚKZÚZ:   

datum vyvěšení na úřední desce MZe:   

datum snětí z úřední desky ÚKZÚZ:   

datum snětí z úřední desky MZe:   


		2020-12-08T09:49:56+0100
	Ing. Jana Ondráčková c3d97f4033aa996e500ba7dbe4afe009b1da2298




